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3.3. HIGIENE DENTAL  

3.3.1 (M15). “¿CON QUÉ FRECUENCIA TE CEPILLAS LOS DIENTES?” 
 

TABLA 3.3.1.1. “¿CON QUÉ FRECUENCIA TE CEPILLAS LOS DIENTES?” EN EL TOTAL DE LA MUESTRA Y EN FUNCIÓN DEL SEXO Y DE LA EDAD 
 

 

Total de la muestra Sexo Grupo de Edad 

n % 
Chico Chica 11-12 años 13-14 años 15-16 años 17-18 años 

% % % % % % 

Más de una vez al día 7013 62,6% 53,9% 71,1% 63,5% 63,0% 61,3% 63,1% 

Una vez al día 3118 27,8% 33,0% 22,8% 27,5% 27,2% 29,3% 26,8% 

Al menos una vez a la semana, pero 

no diariamente 
671 6,0% 8,0% 4,1% 6,4% 6,3% 5,7% 5,7% 

Menos de una vez a la semana 237 2,1% 2,9% 1,3% 1,9% 2,1% 2,2% 2,3% 

Nunca 161 1,4% 2,2% ,7% ,7% 1,3% 1,6% 2,2% 
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TABLA 3.3.1.2. “¿CON QUÉ FRECUENCIA TE CEPILLAS LOS DIENTES?” EN FUNCIÓN DE LAS COMBINACIONES DE SEXO Y EDAD 
 

 

Total de la muestra Sexo y Edad 

n % 

Chico Chica 

11-12 años 13-14 años 15-16 años 17-18 años 11-12 años 13-14 años 15-16 años 17-18 años 

% % % % % % % % 

Más de una vez al día 7013 62,6% 59,8% 54,4% 50,8% 51,5% 67,3% 71,3% 71,0% 75,3% 

Una vez al día 3118 27,8% 30,4% 33,1% 34,8% 32,9% 24,6% 21,6% 24,3% 20,3% 

Al menos una vez a la 

semana, pero no diariamente 
671 6,0% 6,5% 7,9% 8,8% 8,4% 6,2% 4,7% 2,8% 2,8% 

Menos de una vez a la 

semana 
237 2,1% 2,6% 2,6% 3,0% 3,7% 1,2% 1,7% 1,4% ,8% 

Nunca 161 1,4% ,7% 2,0% 2,6% 3,5% ,7% ,7% ,6% ,9% 
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TABLA 3.3.1.3. “¿CON QUÉ FRECUENCIA TE CEPILLAS LOS DIENTES?” EN FUNCIÓN DE LA TITULARIDAD DEL CENTRO EDUCATIVO Y LA CAPACIDAD 
ADQUISITIVA FAMILIAR ESTIMADA 
 

 

Total de la muestra Titularidad del centro educativo Capacidad adquisitiva familiar 

n % 
Público Privado Baja Media Alta 

% % % % % 

Más de una vez al día 7013 62,6% 62,2% 63,3% 56,0% 60,3% 66,8% 

Una vez al día 3118 27,8% 28,1% 27,5% 30,3% 29,0% 25,8% 

Al menos una vez a la semana, pero no 

diariamente 
671 6,0% 6,2% 5,5% 7,4% 6,7% 4,8% 

Menos de una vez a la semana 237 2,1% 2,1% 2,1% 3,3% 2,4% 1,6% 

Nunca 161 1,4% 1,3% 1,6% 3,0% 1,5% 1,0% 
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